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Vendim pér Rishqyrtim té Kérkesés

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té¢ nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
17.09.2018 té parashtruar nga Operatori Ekonomik “" INFOSOFT SYSTEMS™, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me paisje te TI-sé- Server, Kompjuter,Llaptop™”,

me Nr. t& Prok: 616-18-050-121nxjerr:

L. Refuzohet né térési si e pa e bazuar kérkesa pér rivlerésim e parashtruar nga
Operatori Ekonomik “* INFOSOFT SYSTEMS™ té dt. 17.09.2018 lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Furnizim me paisje te TI-sé- Server, Kompjuter,Llaptop™”, me Nr. té Prok:

VENDIM

616-18-050-121, kundér Vendimit te AK -sé&, té datis 11.09.2018.

2. Mbetet né fuqi vendimi i AK daté: 11.09.2018.

3. Autoriteti Kontraktues, vendos ge aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me
paisje te Tl-sé- Server, Kompjuter,Llaptop”, me Nr. Brendshém 616 18 50 121 ta

vazhdoj me vendimin pér OF té rekomanduar pér dhénie té kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né

platformén elekronike né adresén : https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 16.07.2018 ka béré njoftimin pér
kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimti: ““Furnizim me paisje te TI-sé- Server,
Kompjuter,Llaptop”, me Nr. Brendshém 616 18 50 121, procedura e hapur.

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues éshté béré me daté: 06.08.2018. Jané dorézuar
gjithscjte 6 oferta aktiviteti ka gene i ndare ne dy lote pa kufizim te shpérblimit per numer
te loteve. Autoriteti Kontraktues ka respektuar té gjitha dispozitat ligjore té Ligjit pér
Prokurimin Publik lidhur me mbaré vajtjen dhe ecuriné e procesit té hapjes dhe vlerésimit
té tenderéve.

Me daté 11.09.2018, Autoriteti Kontraktues ka njoftuar OE lidhur me rezultatet e
aktivitetit te prokurimit duke dorézuar Letrat Standarde pér tenderuesit e
suksesshém/ pasuksesshém dhe eliminuar.

OE"" INFOSOFT SYSTEMS, me dt. 17.09.2018, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim., kundér
vendimit te AK, né té cilin theksohet se AK ka shkelur dispozitat e LPP, respektivisht:

Neni 7: Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi
Neni 59: Ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve
Neni:28: Specifikimi tekniké

I. Baza ligjore

Ne lidhje me dispozitat e shkelura te LPP-se pér te cilat pretendon OE ““" INFOSOFT
SYSTEMS"”, Autoriteti Kontraktues sqaron se ka béré vlerésimin e tenderéve ne
pérputhje te plote me Ligjit pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, dhe njékohésisht hedhé
poshté te gjitha pretendimet e OF.

1. Neni 7: Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi - sipas kétij neni AK &shté i obliguar qe
do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo- diskriminuese, gjé te
cilén AK e ka respektuar, duke trajtuar te gjithé OE ne ményre te barabarte, dhe ka
shpérblyer me kontrate OE ge ka pérmbushur te gjitha kérkesat e parashtruara ne
DT.

(S

Neni 59 “Ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve” - sipas kétij neni AK
¢shté i obliguar ge do vlerésoj tenderét ne pérputhje me kérkesat parashtruara ne DT,



gjé te cilén AK e ka respektuar.
3. Neni 28 “Specifikimi Teknik”- sipas kétij neni AK do t'ia jap kontratén publike

operatorit ekonomik qé ka pérmbushur kérkesat minimale te pércaktuar te Aneksit
1 te dosjes se tenderit.

Pretendimi #1 i OE

OFE i shpérblyer me kontraté nuk ka plotésuar Aneksin 6 Lista e Kontratave te realizuara
ne tre vitet e fundit.

AK vleréson se OF i shpérblyer me kontraté plotéson kriterin e pércaktuar pasi qe ka
dorézuar nje liste te kontratave ge pérmbana te gjitha te dhénat e kérkuara.
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dimi #2 i OF

Eshte kérkuar RAM up to 16 GB, modeli i ofruar VASTRO 16-3568 ne baze te broshurave
te prodhuesit pérkrah vetém RAM “up to 8GB”

Pretendimi #3 i OE

Nuk suporton SATA ] (6Gb/s) drive, sipas broshurave te Dell.

Arsyetimi i AK

Pretendimi #4 i OF

Mungon Specifikimi teknike dhe broshurat per te gjitha porduktet. Per kete RRUOP
sugjeron se tenderi duhet te refuzohet. Kompania Botek nuk ka ofruar as specifkim
teknik te produkteve dhe as broshura per te njgjtat. Ajo ka vendosur vetém modelin e
produktit te ofruar duke i vene pérfundimi tij specifikat teknike te kérkuara nga
autoriteti kontraktues , por jo edhe specifikat pérkatése te produkteve,

Duke e konsideruar kete si manipulim ne mendojmé se OF “ Botek” ka bere deklarimin
e rrejshém per pérputhshméring e specifikave teknike pasi nuk ka ofruar asnjé déshmi
te produkteve te ofruara,kjo vértetohet edhe me produktin e lartepermendur DELL
VOSTRO 15-3568 loptop i cili eshte ofruar si pergjigie ndaj kérkesés per LAPTOP i3
brand name i cili nuk i plotéson specvifikimet teknike te kérkuar. Gjithashtu , per te
njéjtén arsye qe ka eliminuar OF Infosoft Systems per mos ofertim te duhur per PC i7
Tower, ¢ ka shpérblyer OF Botck edhe pse edhe ai nuk ka gene i pérgjegjshém pasi
modelet e fertuara jané mini tower (MT).

Eshte Ofruar toner kompatibil , ne baze te specifikimeve teknike nuk lejohet toner
kompatibil per kete produkt, prandaj konsiderojmé se oferta e cilésuar si e pérgjegjshém
nga Autoriteti Kontraktues nuk eshte e tille.

Arsyetimi i AK



Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q¢ u thane mé lart ka vendosur si ne

dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kunder kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se dulet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit




